

HWWA celebrated its Raising Day

March 24, 2022 Greater Noida: Miss Universe 2021 Harnaz Kaur Sandhu praised the Indo-Tibetan Border Police (ITBP) for dedicated service to the nation. On arrival to India for the first time after being crowned as Miss Universe 2021- (After 21 years that Indian representation was awarded the Miss Universe Crown) a special programme with ITBP personnel was organized by Himveer Wives Welfare Association (HAWA) under the aegis of ITBP at 39th Battalion, ITBP, Surajpur (UP). Miss Natasha Grover, Miss India National Head and Miss Esther from Team Miss Universe were also present on the occasion. Yogi Dr Amrit Raj, Ayurvedacharya from Rishikesh presented a session on benefits of Yaga and Ayurveda on the occasion.

Smt Ritu Arora, Chairperson 'HWWA' expressed her gratitude to Miss Universe and Dr Yogi Amrit Raj and the team for inspiring 'HWWA' families in her address and felicitated them by presenting mementos. The Association celebrated its Raising Day and announced several welfare measures for the ITBP on the occasion. An Annual Souvenir 'Himshikha' was released on the occasion. Free of cost training modules commenced formally on the occasion when Usha International Limited and VLCC joined hands with HWWA to impart professional training to the families of ITBP personnel. MoUs were exchanged with the Chairperson HWWA on the occasion by the representative of both the firms. Usha International Limited also gifted 30 sewing machines to the HWWA.

On this occasion, Miss Harnaaz Kaur inspired the ITBP 'HWWA' families and children for success and described that 'hard work is the key to success'. She said that she is aware of the difficult conditions in which the ITBP is guarding the icy borders of the country. Miss Kaur has also shared her views on the progress and efforts being made towards women empowerment.

Yogi Dr Amrit Raj, while interacting with the families and Jawans, said that CAPF /ITBP personnel face of adverse weather conditions and difficult terrain challenges during his duty at high altitudes, but without caring for themselves they provide security to the countrymen 24x7, and the nation is proud of the jawans.

Miss Natasha Grover and Miss Esther also shared their experiences with the HWWA families and praised the duties of the Himveers.

Demonstration of ITBP Jazz Band, Men and Women Central Sports Team, Judo, Wushu, Power lifting and cultural program presented by 'HWWA' members and families were some of the main attractions of the function.

‘हावा’ ने मनाया अपना स्थापना दिवस

24 मार्च, 2022 ग्रेटर नोएडा: मिस यूनिवर्स 2021 हरनाज़ कौर संधू ने भारत-तिब्बत सीमा पुलिस (आईटीबीपी) द्वारा की जा रही देश सेवा के लिए बल के हिमवीरों की प्रशंसा की है। मिस यूनिवर्स का खिताब देश को 21 वर्षों के बाद दिलवाने के बाद हरनाज़ कौर संधू देश वापस आई हैं। हरनाज़ हिमवीर वाइव्स वेलफेयर एसोसिएशन (हावा) और भारत-तिब्बत सीमा पुलिस (आईटीबीपी) के तत्वावधान में आईटीबीपी के जवानों के साथ 39वीं वाहिनी, आईटीबीपी, सूरजपुर, ग्रेटर नोएडा (उ.प्र.) के प्रांगण में एक विशेष कार्यक्रम में बोल रही थीं। मिस नताशा ग्रोवर, मिस इंडिया नेशनल हेड और मिस ऐस्थर भी इस कार्यक्रम में उपस्थित रहीं। इस मौके पर योगी डॉक्टर अमृत राज, आयुर्वेदाचार्य ने योग और आयुर्वेद पर अपने विचार रखे।

श्रीमती रितु अरोरा, चेयरपर्सन 'हावा' ने अपने संबोधन में 'हावा' परिवारों को प्रेरित करने के लिए मिस यूनिवर्स और डॉ. योगी अमृत राज एवं टीम का आभार व्यक्त किया तथा उन्हें स्मृति चिह्न भेंट करके सम्मानित भी किया। एसोसिएशन ने अपना 'स्थापना दिवस' बड़ी धूमधाम से मनाया और इस अवसर पर आईटीबीपी परिवारों के लिए कई कल्याणकारी योजनाओं की घोषणा की। आईटीबीपी परिवारों के लिए निःशुल्क व्यवसायिक प्रशिक्षण के लिए उषा इंडिया लिमिटेड और VLCC के साथ समझौता पत्रों का हस्तांतरण भी किया गया। उषा इंडिया लिमिटेड ने HWWA को 30 सिलाई मशीनें भी भेंट कीं। इस मौके पर 'हावा' की एक वार्षिक स्मारिका पत्रिका 'हिमशिखा' का भी विमोचन किया गया।

इस मौके पर हरनाज़ ने आईटीबीपी 'हावा' परिवारों व बच्चों को सफलता के लिए प्रेरित किया और कड़ी मेहनत को सफलता की कुंजी बताया। उन्होंने कहा कि आईटीबीपी विषम परिस्थितियों में रह कर देश की हिमाच्छादित सीमाओं की सुरक्षा कर रही है जिसपर देश को गर्व है। मिस यूनिवर्स ने महिला सशक्तिकरण की दिशा में हो रही प्रगति और किए जा रहे प्रयासों पर भी अपने विचार रखे।

योगी डॉ. अमृत राज ने 'हावा' परिवार एवं जवानों से रूबरू होते हुए कहा कि आईटीबीपी के जवान उच्च तुंगता वाले इलाकों में विपरीत मौसमी हालातों और कठिन भू-भागीय चुनौतियों का सामना करते हैं और बगैर अपनी परवाह किए हर समय सुरक्षा का कर्तव्य निभाते हैं और देश को आईटीबीपी पर नाज है।

मिस नताशा ग्रोवर और मिस ऐस्थर ने भी 'हावा' परिवारों से अपने-अपने अनुभव साझा किए और हिमवीरों की तारीफ की।

आईटीबीपी जैज बैंड प्रदर्शन, पुरुष व महिला सेंट्रल स्पोर्ट्स टीम प्रदर्शन, जूडो, बुशू, पावर लिफ्टिंग प्रदर्शन और 'हावा' सदस्याओं व परिवारों द्वारा सांस्कृतिक कार्यक्रम की प्रस्तुति समारोह के मुख्य आकर्षण रहे।

दिवेक कुमार पाण्डेय
पीआरओ